
 
 

RESOLUCIÓN DE SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DEL 

CONTRATO DE “SUMINISTRO PARA EL DESARROLLO DE LA INICIATIVA 

FUERTEVENTURA OPEN ISLAND” 
 

EXP: 001/19-SP 

 

David Cierco Jiménez de Parga, director general de la entidad pública empresarial 

Red.es, M.P., nombrado por el Consejo de Administración de Red.es en su sesión de 

24 de julio de 2018 

 

CONSIDERANDO 

 

Primero. - Que, de conformidad con lo publicado en el Perfil de Contratante de la 

entidad en la Plataforma de Contratación del Sector Público y en el DOUE, a las 13:00 

horas del próximo día 6 de junio de 2019 finaliza el plazo de presentación de ofertas 

del procedimiento de licitación para la adjudicación del contrato de “SUMINISTRO 

PARA EL DESARROLLO DE LA INICIATIVA FUERTEVENTURA OPEN ISLAND” (Exp. 

001/19-SP). 

 

Segundo.- Que, como consecuencia de la consulta planteada por uno de los posibles 

licitadores, se ha advertido la conveniencia de valorar la adecuación de los 

requisitos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen el 

procedimiento con el objeto de garantizar los principios que inspiran la contratación 

y en particular la disposición por los licitadores de información suficiente y 

adecuada para la confección de ofertas válidas, por lo que resulta necesario 

suspender el plazo de presentación de ofertas del presente procedimiento. 

 

En atención a las anteriores consideraciones, 

 

 

RESUELVE 

 

Primero. - Suspender el plazo de presentación de ofertas, que finaliza a las 13.00 

horas del 6 de junio de 2019, hasta nueva comunicación. 

 

Segundo. - Que se comunique la modificación a la que se refiere el número 

anterior a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

Código Seguro De Verificación 5FEuYQDQPg93RvQOrcdduQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por David Cierco Jiménez de Parga - Director General de la Entidad Pública
Empresarial

Firmado 05/06/2019 13:16:02

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/5FEuYQDQPg93RvQOrcdduQ==

https://portafirmas.red.es/verifirma/code/5FEuYQDQPg93RvQOrcdduQ==

